
197.328,29

152.354,05

147.510,05

3.713,25

1.130,75

24.619,33

35,63

179,19

29,64

24.374,87

20.354,91

20.354,91

234.493,57

80.904,70

Salários 39.322,80

INSS 20.134,28

FGTS 4.916,77

3.090,00

614,60

6.435,75

1.986,10

1.779,20

387,20

2.000,00

238,00

79.927,66

7.500,00

55,00

518,87

235,00

2.197,32

3.100,00

856,72

633,48

222,88

1.613,93

2.053,00

174,00

4.211,72

SINDICATO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL DE SC
Praça Olívio Amorim, 82 – Centro – Florianópolis – SC 

Fone/Fax: (048) 3223-6097 – www.sintespe.org.br –  E-mail: sintespe@sintespe.org.br
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS

PERÍODO: 01/11/2022 - 30/11/2022

Vale Alimentação

Vale Transporte

RECEITA

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES

Pis sobre Folha de Pagamento

IRRF COD 0561

Vale Transporte - Estagiários(as)

Bolsa Estágio

Convênio CIEE/SC

Despesas com Manutenção de Programas e Sites

Despesas com Correios e Telégrafos

Despesas com Locação de Equipamentos

Despesas com Material de Copa e Cozinha

Despesas com Água/Esgoto

Despesas com Telefone - SEDE

Despesas Contribuição DIEESE

Despesas com Serviços Contábeis

Despesas com Seguros de Vida - Funcionários(as)

Despesas com Materiais de Expediente

Despesas com Energia Elétrica

Despesas com Manutenção e Conservação de Veículos

Despesas com Cálculos Judiciais

DESPESAS ADMINISTRATIVAS SEDE

DESPESAS COM FUNCIONARIOS E ENCARGOS SOCIAIS

Contibuição por Patrocínio em Ações Judiciais de Associados

OUTRAS RECEITAS

Receitas Aplicação CEF C/C 1.619-8

Receitas Aplicação BB C/C 30.213-9

DESPESAS

Vale Refeição

Receitas Aplicação BB C/C 106.657-9

Receitas Aplicação BB C/C 497.960-5

RECEITAS FINANCEIRAS

Mensalidade Associados TJE

Mensalidade Associados TCE

Mensalidades Associados



17.500,00

1.897,24

6.404,58

15.220,09

3.765,00

1.750,00

1.527,57

373,18

29,90

108,06

1.476,98

2.110,23

25,00

196,70

3.000,00

612,42

320,00

30,00

208,79

24.733,07

1,71

588,95

1.571,12

22.364,31

206,98

5.089,79

830,00

51,60

224,58

90,00

3.208,61

660,00

25,00

3.759,63

550,00

209,07

110,00

2.034,76

660,00

195,80

6.668,23

1.246,58

205,39

70,00

153,73

650,13

2.062,20

660,00

189,20

Despesas com Energia Elétrica SR LAGES

Despesas com Combustíveis e Lubrificantes SR LAGES

Salário Funcionária SR LAGES 

Despesas com Vale Alimentação SR LAGES

Despesas com Telefone SR CHAPECÓ

Despesas com Aluguel SR LAGES

 DESPESAS SEDE REGIONAL LAGES

Despesas com Telefone SR LAGES

Despesas com Vale Transporte Funcionária SR LAGES

Despesas com Tarifas bancárias

Despesas de Juros e Multas

Salário Funcionária SR CHAPECÓ

Despesas com Vale alimentação SR CHAPECÓ

IOF sobre Aplicações Financeiras

 DESPESAS SEDE REGIONAL CHAPECO

Despesas com Aluguel SR CHAPECÓ

Despesas com IRRF sobre Aplicações Financeiras

Despesas com Correios SR CHAPECÓ

Despesas com Vale alimentação SR CRICIÚMA

Despesas com ValeTransporte Funcionária SR CRICIÚMA

Despesas com Aplicativo para Reunião ON-LINE

DESPESAS FINANCEIRAS

Despesas com Manutenção e Instalção SR Chapecó

 DESPESAS SEDE REGIONAL CRICIÚMA

Despesas com Aluguel SR CRICIÚMA

Despesas com Telefone SR CRICIÚMA

Despesas com Cofins s/ Operações Financeiras

Despesas com Limpeza e Conservação SR CHAPECÓ

Faxineira NR LAges

Despesas com Taxas de Coleta de Resíduos SOL. PM Fpolis

Despesas com Medico do Trabalho

Despesas com Material de Consumo SEDE

Despesas com Estacionamento

Despesas com Alimentação

Despesas com Serviços de Lavanderia

Faxineira NR Criciúma

Salário Funcionaria SR CRICIÚMA

Despesas com Floricultura 

Despesas com Combustíveis e Lubrificantes

Despesas com Internet Sede

Despesas com Assinatura de Jornais e Revistas

Despesas com Vigilância Eletrônica

Despesas com Seguros de Veículos

Despesas com Ajuda Financeira a Entidades

Despesas com Hospedagem

Despesas Contibuição a CUT

Despesas com Custas Judiciais Ref. Ano 2022

Despesas com Telefone Celular

Despesas com Honorários Advovatícios



1.431,00

3.927,44

800,00

11,50

104,74

2.062,20

660,00

209,00

80,00

6.170,37

1.095,37

3.600,00

1.475,00

16.939,46

904,14

1.225,02

2.478,84

267,56

22,60

11.141,30

300,00

600,00

6.373,22

6.373,22

RESUMO DO MÊS DE NOVEMBRO/2022

RECEITAS

DESPESAS

DÉFICIT

MARLETE APARECIDA GONZAGA

Despesas com Vale Alimentação Funcionára SR JOINVILLE

Despesas com Aluguel SR JOINVILLE

JOÃO ONEIDES LIRA

197.328,29

234.493,57

-37.165,28

Despesas com Locação de Veículos

Despesas com Correios SR JOINVILLE

Despesas com Material de Copa e Cozinha SR JOINVILLE

Salário Funcionária SR JOINVILLE

PRESIDENTE CONTADOR

Despesas com Pedágio Reunião da Diretoria

Despesas com Táxi/UBER

Despesas com Passagens Rodoviárias

Despesas com Combustível Diretoria

Despesas com Hospedagens

CPF: 379.612.259-00 CRC-SC Nº 028270/O-7

Despesas com Auxilio/Ajuda de Custo Diretoria Liberada

DESPESAS COM DIRETORIA LIBERADA

Despesas com Locação de Van/ônibus

Despesa com servilço de Som ao vivo

DESPESAS COM REUNIÃO DIRETORIA

Despesas com Limpeza e Conservação SR JOINVILLE

Despesas com Alimentação Diretoria

Despesas com Assessoria de Imprensa/Edição de Informativos

Despesas com Locação Equipamentos de Sonorização

DESPESAS COM MOBILIZAÇÕES

Despesa com Alimentação 

 DESPESAS SEDE REGIONAL JOINVILLE

Despesas com Vale Transporte Funcionária SR JOINVILLE


